A to platí nejen u katedrálních kostelů, nýbrž také u všech ostatních obročí, jak světských, tak řeholních, i komendatárních, ať jsou jakéhokoli titulu nebo druhu. Ti pak, kteří až doposud mají v držbě vícero farních kostelů, nebo jeden katedrální a jeden farní, ať jsou nuceni ponechat si jen jeden farní kostel nebo pouhý katedrální kostel, a ostatní farní [kostely] během šestiměsíční doby pustit, čemuž nemohou bránit žádné dispenze nebo sloučení; jinak budou jak farní, tak i všechna [jiná] obročí, jež mají v držbě, považována za uprázdněná a jakožto vakantní budou svobodně udělena jiným vhodným [osobám], a ti, kteří je předtím měli v držení, nebudou si moci s dobrým svědomím ponechat jejich výnosy. Svatá synoda však současně žádá, aby nějakým způsobem, jak Nejvyšší velekněz uzná za vhodné, bylo postaráno o potřeby těch, kteří podali resignaci.

HLAVA 18.

Při uprázdnění farního kostela má biskup ustanovit vikáře, dokud farníkům nebude jmenovat nového faráře; jak a kým mají být jmenování do funkce faráře přezkoušeni.

Expedit maxime animarum saluti, a dignis atque idoneis parochis gubernari. Id ut diligentius ac rectius perficiatur, statuit sancta synodus, ut cum parochialis ecclesiae vacatio, etiamsi cura ecclesiae vel episcopo incumbere dicatur et per unum vel plures administretur, etiam in ecclesiis patrimonialibus, seu receptivis nuncupatis, in quibus consuevit episcopus uni vel pluribus curam animarum dare, quos omnes ad infra scriptum examen teneri mandat, per obitum vel resignationem, etiam in curia, seu aliter quomodocumque contigerit, etiam si ipsa parochialis ecclesia reservata vel affecta fuerit generaliter vel specialiter, etiam vigore indulti seu privilegii in favorem sanctae romanae ecclesiae cardinalium, seu abbatum vel capitulorum: debeat episcopus statim, habita notitia vacationis ecclesiae, si opus fuerit, idoneum in ea vicarium, cum congrua, eius arbitrio, fructuum portionis assignatione constituere, qui onera ipsius ecclesiae sustineat, donec ei de rectore provideatur.

Porro episcopus, et qui ius patronatus habet, intra decem dies, vel aliud tempus ab episcopo praescribendum, idoneos aliquot clericos ad regendam ecclesiam coram deputandis examinadoribus nominet. Liberum sit tamen etiam aliis, qui aliquos ad id aptos noverint, eorum nomina deferre, ut possit postea de cuiuslibet aetate, moribus et sufficientia fieri diligens inquisitio. Et si episcopo aut synodo provinciali pro regionis more videbitur magis expedire, per edictum etiam publicum, vocentur, qui volunt examinari. Transacto constituto tempore omnes qui descripti fuerint, examinentur ab episcopo, sive, eo impedito, ab eius vicario generali, atque ab aliis examinadoribus non paucioribus quam tribus: quorum votis, si pares, aut singulares fuerint, accedere possit episcopus, vel vicarius, quibus magis videbitur.